1

2023 年４月 27日

各  位

会社名  東日本旅客鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長 深澤 祐二

（コード番号 9020 東証プライム）

問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部門長 土澤 壇

（Tel．03-5334-1300）

「変革 2027」の新たな数値目標の設定について

2021 年１月 29 日に発表したグループ経営ビジョン「変革 2027」の新たな数値目標において、

2026 年３月期をターゲットとした数値目標を設定しておりましたが、コロナ禍で急激に変化した

経営環境のその後の推移等を踏まえ、2028 年３月期を新たなターゲットとした数値目標を別紙の

とおり設定しましたので、お知らせいたします。

以上

2

（別紙）

2028 年３月期

数値目標 [新]

＜参考＞

2026 年３月期

数値目標 [旧]

＜参考＞

2023 年３月期

実績

連結営業収益 ３兆 2,760 億円   ３兆 900 億円      ２兆 4,055 億円

モビリティ 運輸事業 ２兆 190 億円  １兆 9,700 億円     １兆 6,185 億円

生活

ソリューション

流通・サービス事業 6,540 億円 5,500 億円     3,278 億円

不動産・ホテル事業 5,070 億円 4,800 億円     3,822 億円

その他 960 億円 900 億円     769 億円

連結営業利益 4,100 億円  4,500 億円  1,406 億円

モビリティ 運輸事業 1,780 億円  2,520 億円  △240 億円

生活

ソリューション

流通・サービス事業 800 億円  570 億円  352 億円

不動産・ホテル事業 1,240 億円  1,130 億円  1,115 億円

その他 300 億円  300 億円  172 億円

調整額 △20 億円 △20 億円 ６億円

連結営業キャッシュ・フロー
（５年間の総額 ※１）

3 兆 8,000 億円

（５年間の総額 ※２）

３兆 6,930 億円
5,817 億円

連結ＲＯＡ 4.0％程度 4.5％程度 1.5％

ネット有利子負債/ＥＢＩＴＤＡ （※３）
中期的に５倍程度

長期的に 3.5 倍程度
5 倍以下 8.6 倍

※１ 2024 年３月期から 2028 年３月期までの総額を記載

※２ 2022 年３月期から 2026 年３月期までの総額を記載

※３ ネット有利子負債＝連結有利子負債残高－連結現金及び現金同等物残高

   ＥＢＩＴＤＡ＝連結営業利益＋連結減価償却費

3

4

5

具体的な取組みの数値目標（2027年度）

※1  2023年度目標  ※2 速報値  ※３ 2031年度末頃までの目標、東京圏在来線主要路線の線区単位の数

※４ 2025年度目標  ※5 2023年度以降の累計目標値  ※6 2030年度目標  ※7 2021年度実績  （ ）は新規目標の参考値

6

※1  2023年度目標  ※2 速報値  ※３ 2031年度末頃までの目標、東京圏在来線主要路線の線区単位の数

※４ 2025年度目標  ※5 2023年度以降の累計目標値  ※6 2030年度目標  ※7 2021年度実績  （ ）は新規目標の参考値